
1

Travel 4 Business
AXA webinář

Ostrava | 2/2024 | Ivana Glaserová, Pavol Sturc



Travel 4 BusinessObsah

T4B novinky1
T4B varianty2

Ostrava | 2/2024 | Ivana Glaserová, Pavol Sturc



3

poskytovatelů 
dodavatelů v oblasti 

health

40 000 200

interních doktorů a 
medického personálu

síť poboček po celém 
světě

1 st

nd

rd

th

Motor

Travel

Home

th

th

CLP

Health

LP & CE

2

3

4

5

6

20 000
poskytovatelů 

dodavatelů v oblasti 
moto

AXA Partners 

+40 zemí +370 zaměstnanců non-stop asistence

Webinář T4B | 2/2024



1 T4B NOVINKY
Obecné informace

Sjednání 

Ceníky

Administrace



5

VARIANTY

Předešlé varianty produktu 
(včetně verzí PLUS) již 

nebudou v prodeji

Byla přidána varianta BASIC

Změna již uzavřených smluv 
bude probíhat k výročí 

smlouvy od 4/2024

Rozdělovník počtu 
pojištěných osob nyní více 
dopovídá potřebám firem 

různých velikostí

PRODUKT

Pojištění Travel4Business je 
vylepšené

Lépe odpovídá poptávce na 
trhu

Má nové limity krytí

Nově kryje další rizika

NOVÉ KRYTÍ

Nově kryjeme ve variantách 
Komfort a Excelent i náklady 

na pohřeb, úrazové 
pojištění, události na území 
ČR, odpovědnost za škodu

T4B - Novinky

POJISTNÉ

Produkt má nové sazebníky 

Lze udělit slevu max do 30 % 
(podle charakteru podnikání

pojistníka a míry rizika)

Platba pojistného probíhá 
ročně (půlroční frekvenci lez 

nastavit v případě, že pojistné 
po slevě je vyšší než 50 tisíc)

Webinář T4B | 2/2024



6

VARIANTY

na výběr mají klienti ze tří variant, 
ty se liší limity krytí a rozsahem 

krytí 

❖ BASIC
• Základní varianta

❖ KOMFORT
• Rozšířená varianta

❖ EXCELENT
• Kompletní krytí

ÚZEMNÍ PLATNOST

Všechny varianty jsou platné v rámci 
zahraničních pracovních cest. 

Varianty KOMFORT a EXCELENT jsou 
platné i v rámci pracovních cest po ČR

❖ Pojištění není platné na území, kde pojištěný
• Má trvalý pobyt
• Je státním občanem

❖ Územní platnost 
• EVROPA
• CELÝ SVĚT

ÚČINNOST

❖ Délky pojištění 
• Pojištění se sjednává jako pojištění opakovaných cest
• Platí na neomezený počet cest v rámci pojistné doby
• Každá cesta může trvat maximálně 90 dní

❖ Pojištěné osoby
• Občani  Slovenské republiky i cizí státní příslušníci
• Bez nutnosti dokládat jména zaměstnanců
• Vhodné i pro OSVČ pracující pro danou společnost

pojištění je určeno k zabezpečení
pracovních cest administrativního

i manuálního charakteru

T4B - Obecné informace

Webinář T4B | 2/2024



7

T4B - Ceníky

BASIC KOMFORT EXCELENT

počet zaměstnanců Evropa Celý svět Evropa Celý svět Evropa Celý svět

1-5 269 € 541 € 332 € 694 € 557 € 927 €

6-10 525 € 1 063 € 648 € 1 363 € 1 086 € 1 831 €

11-17 861 € 1 765 € 1 063 € 2 263 € 1 775 € 3 233 €

18-25 1 177 € 2 528 € 1 453 € 3 241 € 2 436 € 4 630 €

26-35 1 620 € 3 494 € 1 900 € 4 500 € 3 400 € 6 400 €

36-50 2 194 € 4 871 € 2 708 € 6 244 Є 4 733 Є 8 920 €

51-75 3 191 € 7 084 € 3 939 € 9 083 € 6 890 € 12 975 €

76-100 4 188 € 9 282 € 5 171 € 11 921 € 9 048 € 17 030 €

více než 100 sazba na vyžádání

Webinář T4B | 2/2024



8

MĚNA 
POJISTNÉHO

PLATNOST 
SMLOUVY

Měna pojistného je 
vždy v EUR

23

Smlouva se sjednává na 
dobu neurčitou. 

Splátka na další období je 
splatná měsíc před 

začátkem tohoto období.

PLATBA 
POJISTNÉHO

Splátka je možná ve dvou 
režimech – roční platba 
nebo půlroční frekvence 

(u smluv nad 2 000 €).

VÝŠE 
POJISTNÉHO

Je stanoveno podle počtu 
pojištěných, cílové oblasti 

a varianty pojištění.

T4B – Administrace – pojistné  

Webinář T4B | 2/2024



9

T4B - Sjednání

Webinář T4B | 2/2024

→ Sjednat pojištění lze přes e-mailovou komunikaci s 
pavol.sturc@axa-assistance.sk.

→ Zprostředkovatel dostane dotazník a zašle zpět:

→ Po zpracování žádosti přijde klientovi i 
zprostředkovateli e-mailem návrh pojištění, VPP a 
předpis pojistného.

→ Po připsání úhrady je klientovi i zprostředkovateli 
zaslána pojistná smlouva a asistenční kartička.

→ Pokud není pojistné připsáno do 10 dní od zaslání, 
návrh pojistné smlouvy zaniká.

mailto:pavol.sturc@axa-assistance.sk


10

T4B - Formulář

Webinář T4B & PDA | 2/2024

1. Do formuláře se vyplňuje:

• Počet pracovníků celkem

• Počet pracovníků, kteří cestují

• Zóna pojištění  - Evropa, Celý svět

• Zvolený produkt

• Počátek pojištění

• Pojistník a jeho údaje 

• Kontaktní osoba



11

ZMĚNY POČTU POJIŠTĚNÝCH OSOB ZMĚNA ÚZEMNÍ PLATNOSTI ZMĚNA VARIANTY POJIŠTĚNÍ

• Navýšení počtu pojištěných osob u již 
platné smlouvy je možné udělat 
dodatkem ke smlouvě

• Snížení počtu pojištěných osob u již 
platné smlouvy je možné udělat pouze v 
dalším pojistném období s účinností od 
výročí smlouvy

• Územní platnost u již platné smlouvy 
je možné udělat pouze v dalším 
pojistném období s účinností od 
výročí smlouvy

• Varianta pojištění u již platné 
smlouvy je možné udělat pouze v 
dalším pojistném období s 
účinností od výročí smlouvy

T4B – Administrace – změny v PS

Webinář T4B | 2/2024

→ Změnu na neuhrazené smlouvě je možné udělat sjednáním nové smlouvy (při nezaplacení návrhu PS do 25 
dní se návrh stane neplatným)

→ Požadavek na změnu na již uhrazené smlouvě je možné zaslat na e-mail taxace@axa-assistance.cz

mailto:taxace@axa-assistance.cz


12

T4B – Administrace - zrušení
POJIŠTĚNÍ ZANIKÁ

dalšími způsoby
uvedenými v 
občanském

zákoníku

výpovědí pojistitele
nebo pojistníka

písemnou dohodou
smluvních stran

nezaplacením 
pojistného nebo 

splátky pojistného
→ Zanikne-li pojištění před uplynutím pojistné 

doby z jiného důvodu, než zde uvedených, 
náleží pojistiteli pojistné do konce 
pojistného období

→ Pojištění nemůže být během pojistného 
období přerušeno

Webinář T4B | 2/2024



2 T4B VARIANTY
Obecné informace

Rozsah krytí 

Limity

Dokumenty

Výluky



14 Webinář cestovního pojištění | 6/2023

EXCELENT
→ Kryje cesty do zahraničí i v rámci SR.

→ Kryje všechna rizika v rámci celého produktu a má nejvyšší limity krytí.

→ Kryje i výdaje v souvislosti s COVID-19 v zemích, kam MZV nedoporučuje 
cestovat, a to včetně výdajů vzniklých v souvislosti s náhradním ubytováním a 
stravou, případně dopravou zpět do SR.

→ Obsahuje i pojištění Doktor na telefonu.

23 Webinář T4B & PDA | 2/2024

T4B – Obecné informace



15

KOMFORT
→ Rozšířená varianta platná pro cesty do zahraničí i v rámci SR.

→ Nekryje výdaje v souvislosti s COVID-19 v zemích, kam MZV nedoporučuje cestovat. 
Preventivní karanténa a náklady s tím související jsou kryty.

→ Kryje skoro všechna rizika, jako varianta EXCELENT ale s nižšími limity.

BASIC
→ Základní varianta pojištění pouze do zahraničí.

→ Nekryje výdaje v souvislosti s COVID-19 v zemích, kam MZV nedoporučuje cestovat, 
ani výdaje vzniklé v souvislosti s náhradním ubytováním a stravou, případně 
dopravou zpět do SR.

→ Dále není kryta odpovědnost, úrazové pojištění ani pojištění zavazadel.

T4B – Obecné informace

Webinář T4B | 2/2024



16

T4B – Rozsah krytí

BASIC KOMFORT EXCELENT

Pojištění léčebných výloh (PLV) ANO ANO ANO

Úrazové pojištění (ÚP) NE ANO ANO

Pojištění odpovědnosti za škodu (ODP) NE ANO ANO

Pojištění zavazadel (ZAV) NE ANO ANO

Pojištění předčasného návratu (PPN)
NE

ANO ANO

Pojištění asistenčních služeb (PAS) ANO ANO ANO

Pojištění zpoždění zavazadel (PZZ) NE NE ANO

Pojištění zpoždění a zrušení letu (PZL) NE NE ANO

Pojištění vyslání náhradního pracovníka (PNP) NE ANO ANO

Pojištění právní asistence (PPA) ANO ANO ANO

Webinář T4B | 2/2024



17

T4B - Limity

BASIC KOMFORT EXCELENT

Celkový limit PLV 100 000 € 250 000 € 20 000 000 €

zubní ošetření 400 € 600 € 800 €

náklady na pohřeb - 6 000 € 6 000 €

doktor na telefonu - - ANO

Smrt úrazem / trvalé následky - 8 000 € / 16 000 € 20 000 € / 40 000 €

Odpovědnost za škodu na zdraví / na věci* - 40 000 €/ 20 000 € 1 000 000 €/ 400 000 €

Pojištění zpoždění zavazadel - - 200 €

Pojištění zpoždění a zrušení letu - - 20 € za hod; max 400 €

Pojištění vyslání náhradního pracovníka - reálné náklady na dopravu reálné náklady na dopravu

Pojištění právní asistence 4 000 € 4 000 € 20 000 €

Webinář T4B | 2/2024

*spoluúčast je 200 €



18

T4B - Dokumenty

Zaslaní podkladů
po sjednání přicházejí do 5 prac. dní e-mailem návrh smlouvy, VPP a předpis pojistného.

Uzavření pojistné smlouvy
Po zaplacení pojistného obdrží klient pojistnou smlouvu, VPP a kartičky pojištění.

Potvrzení o pojištění
není zasíláno automaticky, klient o něj může požádat emailem na TAXACE@axa-assistance.cz

11 Webinář T4B | 2/2024



19

PREEXISTENCE

V rámci pojištění jsou vždy ve výluce 
preexistenční onemocnění 

Preexistencí rozumíme onemocnění či úraz před 
uzavřením pojistné smlouvy

RIZIKOVÁ ČINNOST

Je výkon práce v podmínkách, které zvyšují 
riziko vzniku úrazu. Jedná se o práce 

vykonávané v extrémních podmínkách 
(výškové práce, práce v dolech či jeskyních, 
činnost hasiče či záchranáře apod., činnosti 

vojáka, policisty, příslušníka uniformovaného 
sboru či bezpečnostní složky apod.), nebo 

práce, které vyžadují mimořádné schopnosti 
nebo cvik (např. testovací jezdci, artisté, 

kaskadéři, krotitelé apod.)

O rizikovosti činností rozhoduje 
pojistitel

T4B - Výluky

Webinář T4B | 2/2024



20

T4B - Výluky

→ Pojištění se dále nevztahuje na škodu

• která mohla být předvídána nebo byla známa v době sjednání pojištění

• způsobenou na přepravovaném nákladu

• způsobenou pod vlivem požití alkoholu nebo použití návykové látky

• kdy škodní událost nastala v souvislosti s provozováním jiného než běžného sportu

• kdy škodní událost nastala v souvislosti s výkonem rizikové činnosti

→ V případě pojištění odpovědnosti na škodu

• způsobenou v rámci řízení motorových i nemotorových vozidel/plavidel

• způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti nebo jiné výdělečné činnosti a při plnění pracovních nebo 
jiných úkolů

Webinář T4B | 2/2024



asistence +421 220 664 229 (24/7)

asistence info@axa-assistance.cz

hlášení události claims.travel@axa-assistance.cz

Kontakty pro klienty

mailto:info@axa-assistance.cz
mailto:claims.travel@axa-assistance.cz


+421 229 292 985 (PO – PÁ 08:00 – 17:00)

Kontakty pro Vás

MAKL@axa-assistance.cz

Pravidelný newsletter 

SK WEB pro makléře https://www.axa-assistance.sk/informacie-pre-obchodnych-partnerov

SK FAQ pro makléře https://www.axa-assistance.sk/faq/

mailto:MAKL@axa-assistance.cz
https://www.axa-assistance.sk/informacie-pre-obchodnych-partnerov
https://www.axa-assistance.sk/faq/

	Výchozí oddíl
	Snímek 1
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3

	T4B - novinky
	Snímek 4: T4B NOVINKY
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12

	T4B - Varinaty
	Snímek 13: T4B VARIANTY
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20

	Kontakty
	Snímek 21: Kontakty pro klienty
	Snímek 22: Kontakty pro Vás


